
   

 

PPAASSTTÝÝŘŘSSKKÝÝ  LLIISSTT  KKEE  SSBBÍÍRRCCEE  NNAA  KKNNĚĚŽŽSSKKÉÉ  PPLLAATTYY  
Drazí bratři a sestry, v závěru postní doby se k vám obracím s prosbou o pomoc při 

zajištění prostředků pro služné kněží. V současnosti jich v arcidiecézi působí téměř tři stovky a 

jejich služba je velice rozmanitá, slavení bohoslužeb tvoří jen viditelnou a menší část celého 

jejich poslání. Kněz má v životě farnosti nezastupitelnou úlohu a spravedlivou odměnu si 

zaslouží.  

Víte, že stát v restitucích vrátil církvím některé majetky a za jiné poskytuje finanční 

náhradu. Zato postupně přestává dávat peníze na platy, nyní již financuje méně než polovinu, a 

od roku 2030 bude financování plně závislé na církevním společenství. Služba církve 

společnosti v oblasti školství nebo sociálních služeb bude mít nadále státní podporu, při 

opravách kulturních památek nadále počítáme s podporou grantů veřejných institucí a sponzorů. 

V posledních letech se nám také daří rozvíjet hospodářskou činnost na restituovaném majetku a 

investovat přijaté restituční náhrady a tyto výnosy budou, doufáme, dál stoupat. Bez štědrých 

dárců se ale nikdy docela neobejdeme.  

Proto se ve všech kostelích naší arcidiecéze bude opět konat účelově vázaná velikonoční sbírka 

na služné kněží. Uspořádali jsme ji již v loňském roce a tehdy se při ní vybralo 8,1 milionu 

korun – za tuto štědrou pomoc vám děkuji. Letos se sbírka uskuteční o velikonoční neděli 9. 

dubna a přispět do ní můžete také složenkou nebo převodem na účet jak jednorázově, tak 

trvalým platebním příkazem na účet Arcibiskupství olomouckého. Na uvedené jméno, příjmení 

a adresu dárce pak bude na konci roku vystaveno potvrzení o daru. Jako specifický symbol lze 

uvést IČ farnosti, které lze najít v diecézním katalogu nebo je sdělí správci jednotlivých farností. 

Číslo účtu: 377688503 / 0300 

Variabilní symbol: 911120 

Specifický symbol: IČ farnosti 

Poznámka: jméno, příjmení, adresa 

využít můžete i QR kód.  

Všem dárcům upřímně děkuje a ze srdce všem žehná  

                                                                          + Josef Nuzík, administrátor arcidiecéze 

 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
   KKVVĚĚTTNNÁÁ  NNEEDDĚĚLLEE                                                          2. DUBNA 2023         Č. 14 
  Žalmová odpověď: Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? 

 

neděle 2. dubna 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

 

NST   7:30 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk 14:30 

Šternberk F  19-20 

za zdraví  a Boží požehnání pro Emku  

a Martinka  

mše svatá 

mše svatá 

za živou a + rodinu Orságovu a manžela Jiřího   

mše svatá 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

adorace Nejsvětější Svátosti 

pondělí 3. dubna 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

  

mše svatá 

za všechny narozené a zemřelé ve městě 

Šternberk v březnu 2023 

úterý 4. dubna Klášter   7:30 mše svatá 

středa  5. dubna 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za živou a + rodinu Tomáškovu  

a Petruželovu 

čtvrtek  6. dubna 

ZELENÝ 

ČTVRTEK 

Újezd u Un. 18:00 

Šternberk F 18:00 

Klášter  19:00 

Mše sv. na památku ustanovení Eucharistie 

za živé a + kněze, kteří působili ve Šternberku 

pátek  7. dubna 

VELKÝ PÁTEK 

Klášter  15:00 

Mladějovice 16:30 

Újezd u Un. 18:00 

Šternberk F 18:00 

Obřady Velkého pátku 

 

sobota  8. dubna 

BÍLÁ  SOBOTA 
 

Klášter  20:00 

Újezd u Un. 21:00 

Šternberk F 21:00 
Vigilie Zmrtvýchvstání Páně 

neděle 9. dubna 
 SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

 

Sbírka na  

kněžské platy  

NST  7:30 

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová 11:00 

Hor. Loděnice 11:45 

Šternberk F 15:00 

za + manžela Ladislava a jeho + rodiče 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Hanákovy s prosbou o Boží 

požehnání pro živou rodinu 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

korunka k B. milosrdenství a sv. požehnání 
    

    Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108. 

 
 

https://www.ado.cz/katalog/www/farnosti


SSPPOOLLEEČČNNÉÉ  AAGGAAPPÉÉ  PPOO  NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  MMŠŠII  SSVVAATTÉÉ    

Dnes po mši svaté (9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na 

společné posezení v prostorách fary.  

  

PPOOSSTTNNÍÍ  AALLMMUUŽŽNNAA  --  OODDEEVVZZDDÁÁVVÁÁNNÍÍ  KKRRAABBIIČČEEKK      

Dnešní neděli 2. dubna, prosím, odevzdávejte krabičky, do kterých jste přispívali během 

doby postní. Pokladničky odevzdávejte po mši svaté při východu z kostela.  

 

PPŘŘEEDDVVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  SSVVÁÁTTOOSSTT  SSMMÍÍŘŘEENNÍÍ  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  

bude dnes na Květnou neděli 2. dubna od 15:00 ve farním kostele. 

Pobožnost křížové cesty začne o půl hodiny dříve než obvykle v 14:30.  

 

PPOOBBOOŽŽNNOOSSTT  KKŘŘÍÍŽŽOOVVÉÉ  CCEESSTTYY  VV  PPOOSSTTNNÍÍ  DDOOBBĚĚ  22002233:: 

2.4. (14:30)  – rodiny s dětmi    

7.4. (15:00) – mládež (pobožnost křížové cesty se koná tradičně v přírodě, sraz u obrázku 

Panny Marie v jedné zatáčce trasy Ecce homo) 

 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

DUBEN 2023: za duchovní obnovu farností  

 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  TTRRIIDDUUUUMM  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  
 

Zelený čtvrtek: mše svatá bude pouze ve farním kostele v 18:00; po přenesení Nejsvětější 

Svátosti do kaple sv. Leopolda bude možnost bdění v Getsemanské zahradě do 21:00  

 

Velký pátek: v 9:00 bude společná modlitba ranních chval z breviáře  

v 15:00 začne křížová cesta, kterou povede společenství mládeže  

v 18:00 začnou ve farním kostele velkopáteční obřady; po obřadech zahájíme v kapli 

sv. Leopolda stráž u Božího hrobu modlitbou novény k Božímu milosrdenství – stráž 

potrvá po celou noc a následující den až do 17:00. Prosím, abyste  se zapisovali do 

rozpisu stráže u Božího hrobu, který je umístěn na nástěnce v křížové chodbě u 

východu z lodi kostela (na noční hodiny prosím zvláště muže)  

 

Bílá sobota: celý den až do 17:00 možnost rozjímání u Božího hrobu v kapli sv. Leopolda  

v 9:00 bude společná modlitba ranních chval z breviáře (sv. Leopold) 

v 15:00 společná modlitba 2. dne  novény k Božímu milosrdenství (sv. Leopold) 

 

Velikonoční vigilie: ve 21:00 začíná na schodech před farním kostelem největší slavnost 

církevního roku – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně; při této slavnosti každý z nás obnoví 

svoje křestní sliby, doneste si tedy svou křestní svíci.  

 

Velikonoční neděle: mše svaté budou jako obvykle v NST v 7:30 a ve farním kostele v 9:00 

při každé nedělní mši svaté se budou žehnat pokrmy, nezapomeňte si je přinést! 

              V 15:00 bude ve farním kostele modlitba Korunky k Božímu milosrdenství a 

svátostné požehnání. 

  

  

  

ŽŽEEHHNNÁÁNNÍÍ  VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍCCHH  PPOOKKRRMMŮŮ 

Při nedělní bohoslužbě v den Zmrtvýchvstání Páně se budou žehnat Vámi přinesené pokrmy. 

  

RROOZZPPIISS  LLEEKKTTOORRSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY    
Texty Zeleného čtvrtku: 1.čt. Ex 12,1-8.11-14* 2.čt. 1 Kor 11,23-26* Ev.: Jan 13,1-15* 

Texty Velkého pátku: 1.čt. Iz 52,13-53,12* 2.čt. Žid 4,14-16; 5,7-9* Ev.: Jan 18,1-19,42* 

Texty Velikonoční vigilie: 1.čt. Gn 22,1-18* 2.čt. Ex 14,15-15,1* 3.čt. Iz 54,5-14*  

               4.čt. Bar 3,9-15.32-4,4* 5.čt. Ez 36,16-28* Epištola: Řím 6,3-11* Ev. Mt 28,1-10* 

Texty příští neděle: 1.čt. Sk 10,34-43* 2.čt. Kol 3,1-4* Ev. Jan 20,1-9* 

Zelený čtvrtek: ZPM (18:00) – Kusmič J., Nováková V. 

Velký pátek: ZPM (18:00) – Smyčková J., Smyčka J. 

Velikonoční vigilie: ZPM (21:00) – lektoři určeni   

Slavnost Zmrtvýchvstání: NST –Novákovi; Šrámková D.;ZPM – Švecová P., Richterová M. 

  

NNÁÁCCVVIIKK  MMIINNIISSTTRRAANNTTŮŮ    

Nácvik liturgie na obřady velikonočního tridua bude pro všechny ministranty na 

Velký pátek v 10:00 a na Bílou sobotu v 10:00. Ve čtvrtek 6. dubna pojedeme s ministranty 

do Olomouce na mši svatou se svěcením olejů - podrobnosti sdělím ministrantům a jejich 

rodičům osobně. Večer na Zelený čtvrtek buďte ministranti v sakristii nejpozději v 17:45.  

  

SSBBÍÍRRKKYY  OO  VVEELLIIKKOONNOOCCÍÍCCHH  

Při návštěvě Božího hrobu přispějte, prosím, na chrám Božího hrobu v Jeruzalémě. Sbírka 

na Velikonoční neděli je určena na kněžské platy (viz pastýřský list) 
 

 

Události, které se blíží: 
  

NNÁÁRROODDNNÍÍ  PPOOCCHHOODD  PPRROO  ŽŽIIVVOOTT  AA  RROODDIINNUU  1155..  DDUUBBNNAA  

Národní pochod pro život a rodinu se uskuteční v Praze v sobotu 15. dubna. Tuto akci 

organizuje Hnutí pro život ČR s podporou našich biskupů. Přijďte vyjádřit podporu 

nečekaně těhotným ženám, aby každé počaté dítě mohlo dostat šanci. 

Chceme, aby vláda ulehčila přijetí počatého dítěte zvláště rodinám se třemi a více dětmi. 

Přihlašujte se na www.hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot. 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot

